Liber A-  
thanasij  
de varijs  
quaestio-  
nibus à Io-  
anne Cap-  
nionè ali-  
às Reuch-  
lino è Græ-  
co in lati-  
num con-  
uersus, &  
Hagenoæ  
impressus.

odorem eius ita sentit in vase vinum reclusum,  
ut ipsum etiam conflorescat: sic intelligimus  
peccatorum animas participare aliqua benefici-  
entia, ab incruenta immolatione & gratifica-  
tione pro ipsis facta, sicut ordinat & precipit,  
qui viuorum & mortuorum potestatem gerit  
DEVS noster. Transeo ad venerationem sacra-  
rum imaginum, quam itidem Nouatores nostri in  
controuersiam reuocauerunt. De qua veneratione  
quid D. Athanasius sentiat tametsi ex hi-  
storia de imagine Christi à Iudaeis Berythen-  
sibus crucifixa satis intelligi possit, utpote ab  
ipso conscripta & tanquam ipsius in Oecume-  
nico Concilio Nicano secundo à doctissimis et-  
iam Graeciae Doctoribus recepta; haud paulò  
tamen clarius perspicitur ex sermone eius de  
sanctis Patribus & Prophetis et ex li. Question.  
38. ad Antiochum, ubi & venerationem ima-  
ginis & modum venerationis hunc in modum  
asserit: Non adoramus nos Christiani imagi-  
nes tanquam Deos, ut gentiles, sed potius uti  
affectum nostrum & desiderium charitatis no-  
strae apud faciem pictam imaginis declaremus.  
Ex quo etiam fit, ut saepenumero deleta effigie,

E tan-

tanquam inutile lignum postea crememus,  
quod fuerat imago.] In Eucharistia quoque ve-  
rum adesse Christi corpus in libro de suscepta  
natura humana ab unigenito verbo, & con-  
tra Apollinarium tam affirmat serio, ut etiam  
tacitam Calvinianorum obiectionem breui quæ-  
dam solida responsione diluat: Caro non prodest  
quicquam, inquiunt isti; ergo caro Christi non  
est in Sacramento Eucharistia. Respondet D. A-  
thanasius, quod etiam caro Christi spiritus est  
vivificans; quoniam ex spiritu vivificante  
concepta est, iuxta illud Ioannis 3. Quod na-  
tum est ex spiritu, spiritus est. In Eucharistia  
igitur caro Christi est ac plurimum prodest.  
Vnde idem beatissimus Athanasius non solum  
eodem loco nos verè in cõmunionem Dominici  
corporis admitti, sed & in libello illo de imagi-  
ne Crucifixi verum Christi sanguinem nullum  
amplius in terris extare tradit quàm qui quo-  
tidie in ara altaris per manus sacerdotum invi-  
sibiliter præsens efficitur. Neque dubium est ul-  
lum, quin ut ipsius non ita multos post annos  
in eodem Patriarchatu successor Cyrillus  
Alexandrinus ad Calosyrium scribens Sa-  
cramen-

cramentum Eucharistia etiam extra usum esse  
 docuit, contrariumq; Nouatorum nostrorum  
 dogma insaniam appellauit, ita etiam ipse D.  
 Athanasius omnino quam diu salua manent,  
 Sacramenti species, tãdiu etiã sub speciebus illis  
 presentem esse carnem & sanguinem CHRISTI  
 crediderit, cum & sacrarij in Apologetico pro  
 fuga sua meminerit, & per omnia, ut supra  
 quoq; dictum est, Concilio Nicano assenserit;  
 quod quidem in can. 46. curam eius loci, in  
 quo sancta Eucharistia asseruatur, diligentissi-  
 mē mandauit. Amplius; ne prorsus ea silen-  
 tio pratereamus, quorum nobis renouat ac re-  
 presentat memoriam, hisce proximis diebus ce-  
 lebratum magnum Pasche festum; an nõ idem  
 sanctissimus & sapientissimus Athanasius ex-  
 presse docet, contra Calvinum & BeZam & a-  
 lios id genus sectarios, CHRISTVM rediuuium  
 per ianuas clausas ad discipulos suos penetrãsse,  
 adeoq; hanc corporum penetrationem rem esse  
 facilimam omnipotentia diuina? An non con-  
 stantissimē contra eosdem istos asserit CHRIS-  
 TVM non tropicè sed verè ad inferos descen-  
 disse animasq; sanctorum ibidem detentas suo